



STANOWISKO
Związku Powiatów Polskich
Gołuchów, 20 września 2010 r.

**w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych**

Związek Powiatów Polskich stanowczo sprzeciwia się wprowadzeniu zmian w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w zakresie proponowanym w poselskim projekcie ustawy (druk sejmowy nr 3292).

Z roku na rok wzrasta wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

Jednym z głównych czynników zachęcających pracodawców do zatrudniania osób niepełnosprawnych jest możliwość częściowej rekompensaty wydatków na wynagrodzenia, ubezpieczenie społeczne oraz wyposażenie stanowiska pracy osób niepełnosprawnych.

W naszej ocenie, przyjęcie projektu ustawy nowelizującej przepisy ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, może mieć katastrofalne skutki dla rynku pracy osób niepełnosprawnych, podmiotów prowadzących działalność gospodarczą oraz dla systemu pomocy społecznej.

Wprowadzenie proponowanych przez posłów zmian spowoduje zahamuje proces otwierania się rynku pracy dla osób niepełnosprawnych.

Osoby, które z uwagi na swoją niepełnosprawność, mają ograniczone możliwości zdobycia zatrudnienia na otwartym rynku pracy zasilają szeregi osób korzystających z pomocy społecznej. Nie bez znaczenia pozostają również skutki dla całej gospodarki takie jak zmniejszenie wpływów z podatków dochodowych, pojawienie się problemów z płynnością finansową przedsiębiorców, zwiększenie liczby upadłości. Koszty ratowania budżetu PFRON poniosą również wszyscy podatnicy.

Należy zauważyć, że istotą przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych było zachęcenie głównie podmiotów gospodarczych do zatrudniania osób niepełnosprawnych. Podmioty te nie mogą ponosić negatywnych skutków tego, że skorzystały z możliwości jakie zaferował im ustawodawca.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich


Kazimierz Kotowski